
 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Уральское» 

 

 

О рассмотрении протеста прокурора Сарапульского района на 

отдельные положения правил благоустройства территории 

муниципального образования «Уральское». 

 

В соответствии с п.19 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 34 статьи 28 Устава муниципального 

образования «Уральское», и на основании протеста прокурора  на отдельные 

положения Правил благоустройства, Совет депутатов муниципального 

образования «Уральское» решает:  

 1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Уральское», принятые Решение Совета депутатов  

муниципального образования «Уральское»  от 30.10.2017 года № 9/1 

следующие изменения: 

а) в пункте 2.41 и в наименовании данного раздела правил благоустройства 

муниципального образования «Уральское» , слово «Рекламных» исключить; 

б) пункты 2.93 -3.102 раздела «Требования по благоустройству, связанные с 

содержанием и эксплуатацией транспортных средств» отменить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования . 

3. Настоящее Решение опубликовать в сети «Интернет» на сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» на странице 

муниципального образования  «Уральское». 

 

 

Глава  Т.Я. Быкова 

 

 

 

 

10 июля 2018 год 

№ 13/4  

 
 


